
-- - ----

'- PJ ~ ESTADO DO CEARÁ 

\C!J~ ~~;;;~·;;~~~7CIPAL DE JAGUARIBARA 
.. ll~ GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 066/2019, DE 31 DE JULHO DE 2019. 

Determina a exoneração da Senlzora GEALINA 
MARIA MOREIRA DE NEGREIROS do Cargo em 
Provimento de Comissão, como TESOUREIRO(A) 
GERAL, na forma que indica, e dá outras 
providêndas. 

O PitEFbllU MUNlLll' AL UE JAGUA1UBARA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 99 da Lei Orgânica do 
Município, e ainda em conformidade com a Lei Municipal nº 820/2013, de 1° (primeiro) de 
março de 2013 (dois mil e treze), e suas alterações, que dispõe sobre a estrutura 
organizacional do Poder Executivo do Município de Jaguaribara. 

RESOLVE 

Art. 1 º - Determina a EXONERAÇÃO da Senhora GEALINA MARIA 
MOREIRA DE NEGREIROS, portadora do CPF nº 266.646.903-49, Carteira de Identidade 
RG nº 88152085 SSP-CE, nos termos da Lei Municipal nº 820/2013, de 1° (primeiro) de março 
de 2013 (dóis mil e treze), e suas alterações, cominado com a Lei Orgânica do Município -
LOM, do Cargo em Comissão de Tesoureira Geral, parte integrante do Anexo Único do 
Quadro da Estrutura Organizacional e Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara. 

Art. 2° - Fica revogada e sem efeito a nomeação e os poderes 
concedidos através da Portaria nº 019/2017, de 02 de janeiro de 2017, unicamente para as 
funções de Tesoureira Geral, sem alterações nas assinaturas e poderes dos Secretários(as) 
Municipais, para com todas as Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal. 

Arl. 3':! - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 31 de julho de 2019 

(dois mil e dezenove). 

'\,..._ 

os Santos Júnior 
MUNICIPAL 


